

# **SPACEFAB ApS**

Njalsgade 23  
2300 København S

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**31/05/2016**

---

**Søren Stærmose**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** SPACEFAB ApS  
Njalsgade 23  
2300 København S

CVR-nr: 28992556  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Bankforbindelse** Danske Bank A/S

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive arkitektvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på t.DKK 97

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Selskabet har tabt anpartskapitalen pr. 31.12.15 og har en negativ egenkapital på t.DKK 1.134. Selskabets ledelse har drøftet kapitaltabet og forventer at kunne retablere egenkapitalen ved hjælp af kraftige nedskæringer, som allerede er foretaget. Der forventes derfor fortsat positive driftsresultater fremover.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>430.468</b>	<b>353.805</b>
Personaleomkostninger .....	1	-181.851	-58.989
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		0	0
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>248.617</b>	<b>294.816</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	11.287	16.118
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-104.932	-90.508
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>154.972</b>	<b>220.426</b>
Skat af årets resultat .....	4	-57.733	-66.496
<b>Årets resultat .....</b>		<b>97.239</b>	<b>153.930</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		97.239	153.930
<b>I alt .....</b>		<b>97.239</b>	<b>153.930</b>



# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		130.000	10.848
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		237.025	225.738
Udskudte skatteaktiver .....		146.289	204.022
Periodeafgrænsningsposter .....		0	1.927
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>513.314</b>	<b>442.535</b>
Likvide beholdninger .....		0	21.298
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>513.314</b>	<b>463.833</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>513.314</b>	<b>463.833</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		-1.258.759	-1.355.998
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>-1.133.759</b>	<b>-1.230.998</b>
Gæld til banker .....		44.157	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		33.327	39.633
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		373.887	208.227
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		1.195.702	1.446.971
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.647.073</b>	<b>1.694.831</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.647.073</b>	<b>1.694.831</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>513.314</b>	<b>463.833</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	168.863	38.614
Udgifter til social sikring	1.620	4.103
Andre personaleomkostninger	11.368	16.272
I alt	<u>181.851</u>	<u>58.989</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2. Andre finansielle indtægter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter	<u>11.287</u>	<u>16.118</u>
I alt	<u>11.287</u>	<u>16.118</u>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger	<u>67.142</u>	<u>78.771</u>
Andre finansielle omkostninger	<u>37.790</u>	<u>11.737</u>
I alt	<u>104.932</u>	<u>90.508</u>

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	<u>0</u>	<u>0</u>
Ændring af udskudt skat	44.710	55.455
Regulering vedrørende tidligere år	<u>13.023</u>	<u>11.041</u>
Årets skat i alt	<u>57.733</u>	<u>66.496</u>

## 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler kr.	Driftsmateriel kr.
Kostpris primo	28.625	287.076
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.625</b>	<b>287.076</b>
Af- og nedskrivning primo	28.625	287.076
Årets afskrivning	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>28.625</b>	<b>287.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 6. Egenkapital i alt

	Anpartskapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	125.000	-1.355.998	-1.230.998
Årets resultat	0	97.239	97.239
Udloddet udbytte	0	0	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>-1.258.759</b>	<b>-1.133.759</b>

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskab og hæfter som følge heraf solidarisk for koncernens sambeskattede indkomst og for visse kildeskatter.

## 8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har på statutidspunktet ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.